
CITTÀ di ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

ORDINANZA n.  236 del 07-09-2018

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI - FONTE 
GRANDE DI ORTONA

I L   S I N D A C O

PREMESSO che il Comune di Ortona, con delibera di G.C. n. 138 del 04.10.2017  ha 
autorizzato  il Centro di Raccolta Rifiuti sito in via Levino Ferrara - Fonte Grande, dove 
possono essere conferiti in conformità a quanto previsto dal D.M. 08/04/2008 e dalla
D.G.R. n. 318/2009,  rifiuti urbani ed assimilabili agli urbani:

VISTO il ricorso numero di registro generale 421 del 2017 volto all’annullamento della 
citata Delibera;

PRESO ATTO della sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per l’Abruzzo 
n.00260/2018 del 25.05.2018 pubblicata in data 05.09.2018 che accoglie il ricorso ed 
annulla la deliberazione di G.C. n.138/17;

RAVVISATA la propria competenza in merito, ai sensi degli art. 50 e  54 del D.Lgs. n. 
267/2000;

ORDINA

1. la chiusura del Centro di Raccolta ubicato in via Levino Ferrara -  Fonte Grande con 
effetto immediato

2. alla ECO.LAN. S.p.A., quale Gestore del Servizio di Igiene Urbana del Comune di 
Ortona, la rimozione degli scarrabili e di tutte le attrezzature ivi posizionate atte al 
conferimento delle varie tipologie di rifiuto, nonché alla bonifica dell’area;

3. incarica il Comando di Polizia Municipale alla vigilanza sull’osservanza del presente 
provvedimento e all’apposizione della presente Ordinanza in loco.

Dispone l’invio della presente Ordinanza:

- Alla Stazione dei Carabinieri di Ortona

- Ai Carabinieri Forestali – Stazione di Ortona

- Alla Guardia di Finanza – Comando Tenenza Ortona

- Al Servizio di Polizia Municipale del Comune di Ortona

- Al DPC026 – Servizio Gestione Rifiuti – Regione Abruzzo

IL SINDACO
                                                                                          CASTIGLIONE LEO


